
Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH UŽÍVÁNÍ OZNAČENÍ     
SPIN-OFF VUT 

Číslo smlouvy: 006802/2023/00 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

LTR s.r.o. 

 Sídlem:  U vodárny 3032/2a, 616 00, Brno 
IČ:  28335325 
DIČ:  CZ28335325 
Bankovní spojení:  228124608/0300, vedený u Československá obchodní banka, a. s. 
Zastoupená:  Luďkem Žaludem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Luděk Žalud 
dále též jako „spin-off“ 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení: 111043273/0300 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 
Kontaktní osoba: doc.Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
dále též jako „VUT“ 

 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

a) společnost LTR s.r.o. byla založena zaměstnanci VUT, kteří jsou jejími společníky a statutárními 
orgány, 

b) společníci Luděk Žalud a Lukáš Kopečný z řad zaměstnanců VUT dávají svými zkušenostmi a 
expertízou záruku šíření dobré pověsti VUT v Brně jako přední instituce na poli výzkumu, vývoje a 
inovací, 

c) LTR s.r.o. má zájem stát se spin-offem VUT a získat právo užívat označení „Spin-off VUT“ a označení 
„Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“ pro propagaci svých výrobků a služeb, 

d) VUT má zájem na vzniku spin-off společností jakožto jednoho z nástrojů komercializace duševního 
vlastnictví, zajišťujícího přenos poznatků vědy, výzkumu a inovací do praxe s přímou návazností 
na ekonomiku regionu, vznik pracovních míst a synergií s činnostmi VUT.  

rozhodli se VUT a LTR s.r.o. (dále společně jen jako „smluvní strany“) upravit mezi sebou způsob a 
podmínky užívání označení „Spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“ 
a podmínky další vzájemné spolupráce. 

 



Strana 2 (celkem 8) 

I. 
Spin-off VUT 

1. Po dobu trvání této smlouvy smí LTR s.r.o. užívat označení „Spin-off VUT“. 

2. Právo užívat označení „Spin-off VUT“ je vázáno na splnění podmínek, uvedených v této smlouvě. 
Splnění těchto podmínek je hodnoceno a kontrolováno průběžně.  

3.  LTR s.r.o. předloží VUT aktuální seznam svých cílových vlastníků.  

 

II. 

Označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“ 

1.  Po dobu trvání této smlouvy smí LTR s.r.o. užívat ve spojení se svými Výrobky definovanými 
v tomto článku v bodě 2 této smlouvy označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“.  

2.  Výrobky se rozumí výrobky a služby LTR s.r.o., při jejichž vzniku je využíváno následující duševní 
vlastnictví, vytvořené na VUT:  

• XXX 

 

 (dále též „duševní vlastnictví“) 

 

III. 
Marketingová spolupráce 

1. VUT se zavazuje poskytnout LTR s.r.o. mediální plnění v následujícím rozsahu:  

a)     jedna tisková zpráva, informující o udělení statutu „spin-off VUT“ spol. LTR s.r.o., obsahující stručné 
představení dosavadní spolupráce, zapojení akademických pracovníků VUT do činnosti LTR s.r.o., 
činnosti a dosavadních úspěchů LTR s.r.o.. VUT tuto tiskovou zprávu nabídne k převzetí médiím, 
uvedeným  níže : 

 XXXX 

 b) jeden rozhovor s klíčovou osobností LTR s.r.o., zvolenou LTR s.r.o. Tématem rozhovoru bude 
dosavadní akademické působení klíčové osobnosti, rozsah jejího zapojení do činností LTR s.r.o. a 
představení činností společnosti LTR s.r.o. Rozhovor bude doplněn o fotodokumentaci v rozsahu 
dle vzájemné dohody. Fotodokumentace zachytí činnost LTR s.r.o., její obchodní a výrobní 
prostory, klíčovou osobnost či další aspekty činnosti LTR s.r.o.  Rozhovor bude umístěn na webové 
stránky www.zvut.cz.  

c) jednu zprávu o činnosti LTR s.r.o. v každém roce trvání této smlouvy. Obsahem této zprávy budou 
informace o dosažených úspěších, významných klientech a zakázkách či další zajímavé aspekty 
činnosti LTR s.r.o. s důrazem na oblast vědy, výzkumu a inovací. Témata zprávy o činnosti navrhuje 
LTR s.r.o. Zpráva o činnosti bude umístěna na webové stránky www.zvut.cz. 

d) prezentace LTR s.r.o. jako spin-off VUT na konferencích, veletrzích či jiných společenských a 
oborových akcí, kde bude VUT zastoupeno, a to v rozsahu dle vzájemné dohody.  

2. LTR s.r.o. se zavazuje informovat ve své obchodní prezentaci, na webových stránkách, tiskovinách a 
propagačních materiálech o skutečnosti, že je spin-offem VUT.  

3. VUT je oprávněno využívat logo LTR s.r.o. a informaci o tom, že se jedná o „spin-off VUT“ na svých 
webových stránkách, propagačních materiálech, tiskových zprávách a výkazech.  

 

http://www.zvut.cz/
http://www.zvut.cz/


Strana 3 (celkem 8) 

IV. 
Podmínky užití označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“ 

1. Označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ mohou 
být použity pouze při splnění následujících podmínek.  

2. Při užití označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ 
musí být dodrženy všechny podmínky, stanovené Grafickým manuálem, který tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy.  

3.  Označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ smí být 
použito k následujícím účelům: 

• internetová prezentace firmy LTR s.r.o. na stránkách www.orpheus-project.cz 

• reklamní tiskoviny společnosti LTR s.r.o. 

• videoprezentace společnosti LTR s.r.o. 

• obchodní nabídky zasílané obchodním partnerům e-mailem i poštou 

• prezentace společnosti na výstavách a veřejných akcích 

Při všech výše uvedených aplikacích musí být dodržena pravidla vizuální styl viz příloha č.1 této 
smlouvy. 

4.  Označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ nesmí 
být použito v jakékoli souvislosti, která by mohla poškodit nebo ohrozit dobré jméno VUT.  

5.  Označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ nesmí 
být použito v souvislosti s projevem, kterým by byly porušeny zákony České republiky, dále 
s projevem obsahujícím znaky etnické, rasové, náboženské či jakékoli jiné formy diskriminace 
nebo nesnášenlivosti.  

6.  Označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ nesmějí 
být použity v klamavé či zavádějící reklamě ani v jakémkoli kontextu, který by vedl k mylnému či 
zavádějícímu informování spotřebitele či jiného adresáta takové komunikace.  

7.  Použití označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ 
nenese žádnou informaci o konkrétních vlastnostech výrobku či služby LTR s.r.o., o jejich 
certifikaci či vhodnosti k jakýmkoliv účelům, není-li jinak stanoveno touto či zvláštní smlouvou. 
Označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ nesmí 
být použito způsobem, ze kterého by běžný spotřebitel mohl vyvodit, že výrobek či služba 
dodávaná LTR s.r.o. má konkrétní vlastnosti, za které jakýmkoliv způsobem odpovídá VUT.  

8.  LTR s.r.o. se zavazuje poskytovat své výrobky a služby nejméně v obvyklé kvalitě, za dodržení 
všech právních předpisů a relevantních technických norem.  

9.  Použití označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“ v prvních 
6 měsících bude konzultováno s kontaktní osobou 

 XXXX 

 LTR s.r.o. předá kontaktní osobě návrh použití označení „spin-off VUT“, obsahující nejméně 
grafický návrh podoby použití označení a informace o kontextu, v jakém bude označení „spin-off 
VUT“ použito. Kontaktní osoba se k navrhovanému využití vyjádří, přičemž má právo navrhovat 
změny a úpravy tak, aby byl dodržen grafický manuál a nedošlo k poškození dobrého jména VUT. 
V případě, že LTR s.r.o. nebude s navrhovanými změnami či úpravami souhlasit, postupuje se dle 
čl. IX této smlouvy.  

 



Strana 4 (celkem 8) 

V. 

Další spolupráce na výzkumu a vývoji 

1. LTR s.r.o. jako společnost využívající duševní vlastnictví vznikající na VUT a založená zaměstnanci 
VUT hodlá působit také v oblastech, ve kterých VUT vyvíjí činnosti ve vědě, výzkumu, vývoji a 
inovacích.  

2.  LTR s.r.o. se zavazuje, že při své komerční činnosti nebude vyvíjet aktivity, kterými by usilovala o 
cílené a vědomé získávání zakázek od partnerů VUT, a to zejména v oblasti smluvního výzkumu 
VUT.  

3.  VUT se zavazuje umožnit LTR s.r.o. po předchozí dohodě v rámci kapacitních možností a 
s dodržením všech zákonných podmínek přístup k infrastruktuře VUT, zejména k přístrojovému 
vybavení. Předmětná dohoda stanoví vždy nejméně rozsah přístupu a cenu.  

4.  VUT a LTR s.r.o. hodlají v budoucnu vyvíjet úsilí, které by vedlo k rozšiřování vzájemné spolupráce, 
zejména v oblastech smluvního a kolaborativního výzkumu.  

 

VI. 
Licence k duševnímu vlastnictví 

1.  Spin-off VUT využívá při své činnosti duševní vlastnictví, vzniklé na VUT v Brně. Otázka využití 
tohoto duševního vlastnictví je samostatně upravena licenční smlouvou mezi LTR s.r.o. a VUT. 

 

VII. 
Odměna 

1. VUT přísluší za plnění poskytnutá z této smlouvy odměna, stanovená dle následujících pravidel.  

2.  Fixní odměna za poskytnutí statutu spin-off, užití označení a loga „spin-off VUT“ a označení 
„Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“ dle čl. I – V této smlouvy je stanovena na 10.000,- 
Kč (slovy deset tisíc korun českých), splatná do 30 dní od uzavření této smlouvy na základě 
daňového dokladu vystaveného VUT.  

3.  Fixní odměna za udržování statutu spin-off, užití označení a loga „spin-off VUT“ a označení 
„Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT v Brně“ dle čl. I – V této smlouvy ve výši 5.000,-Kč 
(slovy pět tisíc korun českých), splatná do 30 dní od výročí uzavření této smlouvy na základě 
daňového dokladu vystaveného VUT.  

4.  Odměna za další spolupráci na výzkumu a vývoji stanovená dle účinných interních předpisů VUT 
o kalkulaci ceny, obsažená a odsouhlasená v objednávce konkrétních služeb. Úhrada a fakturace 
této části odměny se řídí ujednáními účinnými pro každý případ spolupráce.  

 

VIII. 
Trvání smlouvy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 2 let s možností prodloužení. Smluvní strany předpokládají 
ukončení spolupráce založené touto smlouvou nejpozději do 10 let od jejího uzavření.  

2.  Smluvní strany se zavazují informovat se ve lhůtě nejméně 2 měsíců před uplynutím účinnosti této 
smlouvy o tom, zdali mají zájem o prodloužení této smlouvy.   

3.  VUT má právo ukončit tuto smlouvu okamžitou výpovědí, a to za následujících podmínek:  

 a) LTR s.r.o. vstoupí do likvidace či s ní bude zahájeno insolvenční řízení 



Strana 5 (celkem 8) 

 b) LTR s.r.o. pozbude oprávnění k činnosti, nezbytné k využití plnění z této smlouvy 

 c) statutární orgány LTR s.r.o. či samotná společnost LTR s.r.o. budou odsouzeny prvostupňovým 
rozsudkem za trestnou činnost mající souvislost s podnikáním LTR s.r.o. či za majetkovou trestnou 
činnost 

 d) statutární orgány LTR s.r.o. či samotná společnost LTR s.r.o. budou rozhodnutím správního 
orgánu uznány odpovědnými za správní delikt mající souvislost s podnikáním LTR s.r.o. 

 e) LTR s.r.o. a VUT se stanou účastníky řízení ve sporném soudním řízení či s LTR s.r.o. bude 
zahájeno soudní řízení, jehož předmětem jsou skutečnosti, mající vliv na fungování společnosti. 

 f) dojde ke změně společníků či akcionářů LTR s.r.o., kteří drží více než 80 % základního kapitálu 
společnosti LTR s.r.o. 

 g) LTR s.r.o. nebude schopna řádně a včas plnit závazky ze své podnikatelské činnosti  

 h) LTR s.r.o. závažně poruší tuto smlouvu či práva a povinnosti z jiné smlouvy mezi VUT a LTR s.r.o., 
či případně i dalšími osobami.  

 O skutečnosti, že je naplněna libovolná z výše uvedených podmínek, LTR s.r.o. informuje 
neprodleně VUT.  

4. V případě, že nedojde k úhradě odměny či její libovolné části dle čl. VIII této smlouvy ani ve lhůtě 
30 dní od její splatnosti, má VUT právo vypovědět tuto smlouvu s účinností doručením druhé 
straně. 

 

IX. 

Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany 
získaných v souvislosti s touto smlouvou, nevyzradit je třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany a utajovat je alespoň v takovém rozsahu a s takovou péčí, jaké 
používají k utajení svých vlastních důvěrných informací, pokud tím smluvní strana neporuší 
povinnost uloženou zákonem. 

2.  Za důvěrné informace se považují zejména know-how vztahující se k duševnímu vlastnictví a jeho 
zlepšení, jakékoliv informace druhou smluvní stranou označené jako „důvěrné“ a dále všechny 
skutečnosti, o kterých může smluvní strana s vynaložením běžného úsudku důvodně 
předpokládat, že jejich vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí 
osobě s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu. 

3.  Pokud smluvní strana tuto okolnost prokáže, nevztahuje se tento závazek na důvěrnou informaci, 

a) kterou měla smluvní strana k dispozici před jejím zpřístupněním druhou smluvní stranou, 

b) která je nebo se stane veřejně známou, aniž by smluvní strana porušila tento závazek, 

c) kterou smluvní strana získala od třetí osoby, jež nebyla vůči druhé smluvní straně vázána 
povinností mlčenlivosti, 

d) kterou již třetí osoba měla k dispozici se souhlasem druhé smluvní strany, 

e) kterou smluvní strana získá nezávisle na druhé smluvní straně. 

4.  Tento závazek platí po celou dobu účinnosti této smlouvy a tři roky poté. 

 

 



Strana 6 (celkem 8) 

X. 

Kontrola plnění podmínek 

1.  LTR s.r.o. se zavazuje vést pravdivé a úplné účetní záznamy ve struktuře a podrobnostech 
umožňujících kontrolu správnosti vyúčtování licenční odměny. 

2.  VUT je oprávněno kdykoli provést kontrolu plnění této smlouvy ze strany LTR s.r.o. (zejména 
kontrolu dodržování podmínek užití označení „spin-off VUT“ a označení „Vyvinuto na základě 
výsledků výzkumu VUT“). V případě, že osoba pověřená nebo zmocněná VUT k provedení kontroly 
dle předchozí věty nebude vázána povinností mlčenlivosti v souvislosti se svým povoláním či 
výkonem své funkce, zavazuje se VUT  takovou osobu před zahájením výkonu kontroly zavázat 
k mlčenlivosti. Kontrolu může VUT provést v běžné pracovní / provozní době LTR s.r.o. i bez 
předchozího oznámení. 

3.  Pokud se na základě provedené kontroly ukáže, že označení „spin-off VUT“ nebo označení 
„Vyvinuto na základě výsledků výzkumu VUT“  je užíváno v rozporu s touto smlouvou, vzniká VUT 
nárok na smluvní pokutu dle čl. XII této smlouvy.  

5.  Vždy dva měsíce před výročím trvání této smlouvy předloží LTR s.r.o. souhrnnou zprávu, ve které 
informuje VUT o způsobu a rozsahu využití oprávnění dle čl. I – VII. Vzor této souhrnné zprávy 
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. VUT na základě této zprávy provede evaluaci spolupráce.  

 

 

 

XI. 
Sankce a postup řešení sporů 

1. Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní strana, 
která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
100.000,-Kč. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany na 
náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněna vymáhat samostatně. 

2. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou 
ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně 
prokazatelnou škodu. 

3.  V případě neshod na plnění dle čl. I - IV této smlouvy se smluvní strany zavazují svolat osobní 
jednání zástupců smluvních stran a usilovat o smírné řešení vzniklé situace.  

 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této 
smlouvy navazujícími. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou formu 
se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-
mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

4. Tato smlouva se uzavírá s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinností od 
okamžiku uveřejnění smlouvy v registru smluv.  



Strana 7 (celkem 8) 

5. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět nad rámec podmínek sjednaných v čl. IX 
této smlouvy. Výpovědní doba je v takovém případě dvouměsíční a její běh začíná prvým dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí být učiněna v písemné formě, jinak je 
neplatná. 

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2). 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

______________________________                                    ____________________________________ 
     prof. Ing,. Luděk Žalud, Ph.D.                                              doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
                     jednatel                     rektor 
                   za LTR s.r.o.                     za VUT 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Grafický manuál 

Příloha č. 2: Šablona výroční souhrnné zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 (celkem 8) 

Příloha č. 1: Grafický manuál 

XXXX 

 

Příloha č. 2: Šablona výroční souhrnné zprávy 

XXXX 

 


